
COMUNE DI CANDIDA
(Provincia di Avellino)

AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINA 27 DEL 05-04-2024

REGISTRO GENERALE 84 DEL 05-04-2024

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami  per assunzione a tempo indeterminato e 
parziale ( 18 ore settimanali) di un Funzionario Tecnico  - Area funzionari e dell' 
elevata qualificazione ex cat.D -  APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE E ASSUNZIONE 1° CLASSIFICATO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visto il decreto Sindacale prot. n.1949 del 31/05/2019 con il quale, il sottoscritto Dott. 
Fausto Picone  è stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa;

Premesso che: 
- con Delibera della Giunta Comunale n. 15 del 13.05.2023,  confluita nel PIAO 2023-

2025 approvato con GC n 30 del 30.06.2023, nonché della precedente deliberazione 
di GC n. 28/2022 con la quale è stato approvato il DUP contenete la programmazione 
del fabbisogno di personale 2022/2024, annualità 2023, che ha previsto tra l’altro 
l’assunzione di n. 1 posto di Istruttore direttivo tecnico cat. D( oggi Funzionario 
tecnico appartenente all’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) e la 
conseguente copertura mediante concorso pubblico, previo esperimento della 
procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

- per tale procedura è stata esperita con esito negativo la procedura di mobilità 
obbligatoria di cui agli artt. 34-bis del D.lgs. 165/2001;

- con determinazione RG n. 295 del 20 dicembre 2023 veniva indetta la procedura 
concorsuale di cui in argomento ed approvato il relativo bando;

-
Visto il bando di concorso pubblico per titoli ed esami  per assunzione a tempo indeterminato 
e parziale (18 ore settimanali) di un Funzionario tecnico -area Funzionari ed elevata 
qualificazione (ex cat.D) che è stato pubblicato:



AREA AMMINISTRATIVA N.27 DEL 05-04-2024 Comune di CANDIDA

Pag. 2

• all'albo pretorio on line del Comune di Candida,
• nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di 
Concorso”,
• sulla portale InPA;

Dato atto che

- con determinazione RG n. 39 del 21/02/2024 a seguito dalla valutazione delle 
domande pervenute, si è provveduto ad approvare l’elenco dei candidati ammessi e dei 
candidati esclusi alle procedure concorsuali in parola;

- con propria determinazione n. 29 del 13/02/2024 è stata nominata la commissione 
giudicatrice del concorso in argomento;

Considerato che il Segretario della Commissione esaminatrice in parola ha comunicato la 
fine dei lavori della stessa trasmettendo i relativi atti; 

Ritenuto di approvare in ogni parte i verbali in argomento, nonché la graduatoria definitiva 
per l’assunzione a tempo parziale(18 ore ) e indeterminato, di n. 1 Funzionario Tecnico ex 
cat.D; 

Verificato il rispetto dei vincoli imposti dall’art.9, comma 1-quinquies del decreto-legge 24 
giugno 2016, n. 113  e, precisamente, il rispetto del termine previsto per l'approvazione del 
bilancio di previsione 2024/2026, del rendiconto di gestione 2022 e per l’invio  degli stessi 
alla BDAP nel termine previsto dall’art. 13 della legge n. 196/2009 ;

Dato atto che: 
non vi sono condizioni di eccedenza e/o soprannumero di personale in nessuna 
articolazione organizzativa dell’ente; 
questo Ente, come si rileva dai dati dell’ultimo Rendiconto della gestione approvato e 
relativo all’anno 2022 ha rispettato i vincoli di finanza pubblica per lo stesso anno, il 
limite di cui all’articolo 1, comma 557, della legge n. 296/2006 e non è strutturalmente 
deficitario; 
con deliberazione di G.C. n. 30 del 30/06/2023 è tato approvato il Piano Integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025 ed è in corso di redazione il PIAO 
2024/2026; 

Dato atto, altresì,  che il Comune di  Candida ha rispettato tutti i vincoli economico-finanziari 
ed amministrativi necessari per procedere a nuove assunzioni;

Valutato e verificato pertanto nuovamente allo stato attuale, che tutti i documenti contabili 
già approvati di indirizzo, programmazione e rendicontazione, dimostrano l'osservanza delle 
disposizioni vigenti in tema di assunzioni e di spesa di personale, anche alla luce delle ultime 
disposizioni normative e contabili in materia di possibilità e vincoli assunzionali e di 
contenimento e riduzione della spesa di personale; 

Ritenuto di procedere all’assunzione a tempo parziale, per 18 ore settimanali,  e 
indeterminato dell’Ing. Domenico Santoro , con il profilo di Funzionario Tecnico, (ex cat. D), 



AREA AMMINISTRATIVA N.27 DEL 05-04-2024 Comune di CANDIDA

Pag. 3

inquadrato dell’Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, con decorrenza dalla data 
indicata nel relativo contratto individuale di lavoro; 

Visto lo statuto comunale; 
Visto il d.lgs. del 30/01/2001, n. 165 e ss.mm. Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Visto il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto “Funzioni locali” triennio 2019-2021;
Visto il d.P.R. 9/5/1994, n. 487 e ss.mm. Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi così come modificato 
dal D.P.R. 82/2023 entrato in vigore in data 14 luglio 2023; 
Visto il d.P.R. del 28/12/2000, n. 445 e ss.mm. Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

DATO ATTO CHE la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile 
dell’Area, equivale ad attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione 
amministrativa esplicata con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis 
del Decreto Legislativo n. 267/2000;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria, ex art.153 
D.Lgs. n. 267/2000 da parte del Responsabile dell’Area Contabile;

DETERMINA 

1. Di  dare atto che la premessa  è integralmente richiamata e forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento anche per gli effetti di cui all’art.3 della Legge 
241/1990; 

2. Di approvare  gli atti della Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento del 
concorso pubblico per esami, per la copertura, a tempo parziale (18 ore settimanali) e 
indeterminato, di n. 1 posto di "Funzionario Tecnico " (ex cat. D) da assegnare all’area 
tecnica, cosi come risultati dai seguenti verbali e documentazione concorsuale conservata 
agli atti del Servizio Segreteria e precisamente: Verbale n. 1 del 21/02/2024, Verbale n. 2 
del 20/03/2024 e Verbale n. 3 del 27/03/2024;

3. Di approvare, quindi, la graduatoria finale di merito, nelle sotto riportate risultanze, così 
come formulate dalla Commissione Esaminatrice e riportate nel verbale n.3 del 
27/03/2024:

N.
CODICE 

CANDIDATURA
COGNOME NOME

VOTO 
SCRITTO

VOTO 
ORALE

TOTALE ESITO

1 UVQPU3FY8M SANTORO DOMENICO 30 30 60 VINCITORE

2 6A99YUFGSS CUOZZO ALESSANDRO 29 30 59 IDONEO

3 6Q3FV6NZVY RODIA VALERIA 30 28 58 IDONEO

4 3WCSC92C5N FEO PIETRO 30 27 57 IDONEO

5 FHM5HE6YSD MAESTOSO MASSIMO 27 23 50 IDONEO

6 PH34WCCV3E IOZZINO CIRO 21 23 44 IDONEO



AREA AMMINISTRATIVA N.27 DEL 05-04-2024 Comune di CANDIDA

Pag. 4

7 1P97R523KZ IANNUZZI FRANCESCO 21 22 43 IDONEO

8 7C52RFF7Y9 ESPOSITO CONSIGLIA 21 21 42 IDONEO

9 Z7GSAFCCE4 IMPARATO LUCA 21 21 42 IDONEO

4. Di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e parziale, per 18 ore settimanali, 
con decorrenza dalla data indicata nel relativo contratto individuale di lavoro, dell’Ing. 
Domenico Santoro,  con il profilo di Funzionario Tecnico (ex cat D) inquadrato nell’Area 
dei funzionari ed elevata qualificazione, subordinando l’assunzione al verificarsi della 
condizione sospensiva del positivo accertamento dei requisiti di partecipazione dichiarati 
dal candidato; 

5.   Di procedere con l’Ing. Domenico Santoro alla stipulazione del relativo contratto 
individuale di lavoro nel profilo di Funzionario Tecnico (ex cat D) inquadrato nell’Area 
dei funzionari ed elevata qualificazione a tempo indeterminato e parziale (18 ore 
settimanali); 

6. Di precisare che l’assunzione in servizio del vincitore decorrerà dalla data di stipula del 
contratto individuale di lavoro; 

7. Di dare atto, altresì, che la spesa necessaria graverà sui pertinenti capitoli di spesa del 
bilancio di previsione 2024/2026; 

8. Di trasmettere pertanto il presente provvedimento al responsabile del servizio 
finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153 comma 
4 del decreto legislativo 18/08/2000 e per gli ulteriori adempimenti di competenza; 

9. Di accertare che, ai fini del controllo preventivo ex articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è attestata dal sottoscritto 
responsabile del servizio personale unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento;

10. Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 in capo al responsabile di servizio nonché responsabile del 
procedimento, che sottoscrive il presente atto;

11. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e in Amministrazione 
Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti 
di legge come notifica a tutti gli interessati.



AREA AMMINISTRATIVA N.27 DEL 05-04-2024 Comune di CANDIDA

Pag. 5

PREMESSO che sulla determinazione relativa all’oggetto, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000, il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica, ha espresso PARERE Favorevole 

   Il Responsabile del servizio
          F.to (Dott. Fausto Picone)

PREMESSO che sulla proposta di determinazione relativa all’oggetto, ai sensi degli artt. 49 e 
147 bis del D. Lgs. 267/2000 il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la 
regolarità contabile, ha espresso PARERE Favorevole

                                                                                             Il Responsabile del servizio      
         F.to  (Dott. Fausto Picone )

               ATTESTATO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata mediante l’assunzione degli impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D.Lgs. 267/2000. Parolise lì 20-06-23



AREA AMMINISTRATIVA N.27 DEL 05-04-2024 Comune di CANDIDA

Pag. 6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             F.to   (Dott. Fausto Picone )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio On Line 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 (quindici) giorni consecutivi.

Candida, li 09-04-24 
                                                                              IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

            F.to (Dott. Fausto Picone)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Il Responsabile del Servizio 

Dott. Fausto Picone


